

General Arenales, 25 de Agosto de 2020.

## **CIRCULAR ACLARATORIA N°2**

**REFERENCIA:** Licitación Pública N° 03/20: **AMPLIACION DE RED DE DESAGUES CLOACALES** en la localidad de General Arenales.

**COMITENTE.** MUNICIPALIDAD DE GENERAL ARENALES.

**PARTIDO:** GENERAL ARENALES.

La presente circular contiene las respuestas a las consultas realizadas por potenciales licitantes:

1. **CONSULTA N° 1:** Consulta referente a la presentación del certificado de capacidad técnica financiera de la provincia de buenos aires. Existe la posibilidad de suplir el mismo por el certificado otorgado por nación?

**RESPUESTA A CONSULTA N°1:** A raíz de los sucesos acontecidos por la pandemia se aceptara tanto el certificado de capacidad técnica financiera de la provincia de Buenos Aires como el certificado de capacidad técnica financiera de Nación.

2. **CONSULTA N° 2:** El pliego tiene costo?

**RESPUESTA A CONSULTA N°2:** El pliego es gratuito. Y su formato original es el que está colgado en la página WEB DEL MUNICIPIO.